DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua
SBE ID N° 392645

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:27 del dia 18/5/2021,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 392645 -
SERVICIO DE INSPECCION EN VUELO DE LOS EQUIPOS DE AYUDA A LA NAVEGACION AEREA Y VALIDACION DE PROCEDIMIENTOS DE VUELO VISUAL, PO
INSTRUMENTOS CONVENCIONALES Y PNB
delalnstituciéon:

Cadigo Verificador: e2a01alab64e6cd372ba358f8de51188

Nivel de Entidad: Empresas Publicas

Entidad: Direccion Nacional de Aeronautica Civil
uocC: Uoc Dinac

Cddigo SICP: 1337

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci én realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
buenas que tal necesitamos saber los siguientes puntos la cantidad de eventos que se aran fecha prevista paralos 21-04-2021 11:28:40
vuelos cuantas horas de vuelo de cada evento
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Cantidad de eventos = dos (2) areguerimiento 6 evento de urgencia para reactivacion de ayudas a la Navegacion 29-04-2021 11:59:23

aérea s fuese necesario. Fecha prevista= Mayo 2021 / Noviembre 2021. A requerimiento. Horas de Vuelo = Se
tomarén en cuenta las horas de vuel o para unainspeccion Periddica, remitirse a PBC, tabla de equipos a ser
inspeccionados.

Consulta Realizada Fecha Hora
sobre |0s requisitos no estan muy claros para una empresainternacional puede aclarar bien los documentos que 21-04-2021 11:30:22
se deben presentar necesitamos saber bien os requisitos documentarios desde ya gracias
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse a PBC. 29-04-2021 12:00:05
Consulta Realizada Fecha Hora
INSPECCION EN VUELO DE LOS EQUIPOS DE AYUDA A LA NAVEGACION AEREA Y VALIDACION 27-04-2021 17:15:58

EN VUELO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE VUELO VISUAL Y POR INSTRUMENTOS
CONVENCIONALESY PBN. estan pidiendo 2 eventos podrian aclarar las fechasy que mes tentativas de las

inspecciones
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Cantidad de eventos = dos (2) arequerimiento 6 evento de urgencia para reactivacion de ayudas ala Navegacion 06-05-2021 18:07:11

aérea s fuese necesario. Fecha prevista= Mayo 2021 / Noviembre 2021. A requerimiento. Horas de Vuelo = Se
tomaran en cuenta las horas de vuel o para unainspeccion Periddica, remitirse a PBC, tabla de equipos a ser
inspeccionados.

E

Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas

hola que tal necesitamos que nos aclaren y definan las horas que requieren de vuel o para cada servicio
Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi - SGAS AEROPUERTO INTERNACIONAL GUARANI - SGES
AEROPUERTO INTERNACIONAL PROF. DR. LUISM. ARGANA ? SGME AEROPUERTO
INTERNACIONAL PROF. DR AUGUSTO FUSTER - SGPJAEROPUERTO TTE. CNEL. CARMELO
PERALTA - SGCO AEROPUERTO BINACIONAL ITAIPU - SGIB AEROPUERTO INTERNACIONAL
TTE. RAMON AMIN AYUB GONZALEZ ? SGEN EVENTO RADAR PRIMARIO/ SECUNDARIO
CONCEPCION (VERIFICACION) Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi - SGAS AEROPUERTO
INTERNACIONAL GUARANI - SGES AEROPUERTO INTERNACIONAL PROF. DR. LUISM.
ARGANA ? SGME AEROPUERTO INTERNACIONAL TTE. RAMON AMIN AYUB GONZALEZ ? SGEN
EVENTO RADAR SECUNDARIO EN ASUNCION (VERIFICACION). son 13 eventos y necesitamos saber las
horas que mangjan

27-04-2021

17:20:00

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Cantidad de eventos = dos (2) arequerimiento 6 evento de urgencia para reactivacion de ayudas ala Navegacion
aérea s fuese necesario. Fecha prevista= Mayo 2021 / Noviembre 2021. A requerimiento. Horas de Vuelo = Se
tomarén en cuentalas horas de vuelo para unainspeccion Periddica, remitirse a PBC, tabla de equipos a ser
inspeccionados.

06-05-2021

18:06:54

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

queremos saber si |as aeronaves con matricula extranjera pagan permiso de sobre vuelo y aterrizaje o estan
exentos por este servicio o contrato arealizarse

03-05-2021

17:02:34

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El oferente deberé hacerse cargo de los gastos que incurran para la prestacion del servicio a contratar.

06-05-2021

18:04:13

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

queremos saber si |as aeronaves con matricula extranjera pagan permiso de sobre vuelo y aterrizaje o estan
exentos por este servicio o contrato arealizarse s no es asi que precio seria (necesitamos saber) o estan
contemplados yaen el contrato

03-05-2021

17:04:23

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El oferente debera hacerse cargo de los gastos que incurran para la prestacion del servicio a contratar.

06-05-2021

18:05:21

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

buen dia necesitamos saber si |a aeronave con matricula extranjera paga permiso de sobre vuelo y aterrizaje o
esta exento por €l contrato de inspeccion si no es asi necesitamos saber |0s arancel es que costo tienen

04-05-2021

09:14:45

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El oferente debera hacerse cargo de los gastos que incurran para la prestacion del servicio a contratar.

06-05-2021

18:05:35

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos encarecidamente a la convocante, extender la fecha tope de consultas - y en consecuencialafechade
inicio y fin de recepcion de propuestas de precios —en a menos 15 (quince) dias. Dicha extension
indefectiblemente no solo redundara en beneficio de |os potencial es of erentes otorgandoles un plazo mayor de
disponibilidad del Pliego de Basesy Condiciones para estudio sino también para la misma convocante, quién con
dicha extensién aumentard las posibilidades de recibir un mayor nimero de ofertas que de mantenerlo en los
plazos actuales.

07-05-2021

11:49:08

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

En Coordinacion con el Departamento de UOC fue realizada una prorroga de |a etapa de consultas, entendemos
el beneficio de la extension planteada pero tenemos que tener en cuenta que es un llamado de carécter
URGENTE ya que se necesita el servicio lo antes posible y extendiendo el plazo a 15 dias, no llegamos alas
fechas limites de | nspeccion.

10-05-2021

13:25:24

Listado de Proveedor es Participantes

ENTIDAD
EMISORA

Nro. Garantia Tipo Fecha Emisién

Fechalnicio de
Vigencia

Fecha Fin de
Vigencia

Oferente: INTERNACIONAL FLIGHT SERVICES. - RUC:
76134202-9

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente 1

1508017853 Péliza

ASEPASA SEGUROS 11-05-2021

17-05-2021

30-08-2021

18-05-2021
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Listado de Propuestas por Proveedor

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 73161607-003 Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi - SGAS 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERNACIONAL IFSCHILE SA IFSCHILESA |NOAPLICA CHILE Aeropuerto Internacional 625.000.000 625.000.000
FLIGHT SERVICES. - Silvio Pettirossi - SGAS
761342029
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 73161607-003 | AEROPUERTO INTERNACIONAL GUARANI - SGES 1
PROPUESTASINICIALES
Of.-RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERNACIONAL IFSCHILE SA IFSCHILE SA |NOAPLICA CHILE AEROPUERTO 620.000.000 620.000.000
FLIGHT SERVICES. - INTERNACIONAL
761342029 GUARANI - SGES
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
3 73161607-003 | AEROPUERTO INTERNACIONAL PROF. DR. LUISM. ARGARNA ? SGME 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERNACIONAL IFSCHILE SA IFSCHILE SA |NOAPLICA CHILE AEROPUERTO 500.000.000 500.000.000
FLIGHT SERVICES. - INTERNACIONAL PROF.
76134202-9 DR. LUISM. ARGARA ?
SGME
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
4 73161607-003 | AEROPUERTO INTERNACIONAL PROF. DR AUGUSTO FUSTER - SGPJ 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERNACIONAL IFSCHILE SA IFSCHILE SA |NOAPLICA CHILE AEROPUERTO 131.000.000 131.000.000
FLIGHT SERVICES. - INTERNACIONAL PROF.
76134202-9 DR.AUGUSTO FUSTER -
SGPJ
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
5 73161607-003 | AEROPUERTO TTE. CNEL. CARMELO PERALTA - SGCO 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERNACIONAL IFSCHILE SA IFSCHILE SA |NOAPLICA CHILE AEROPUERTO TTE. CNEL. 110.000.000 110.000.000
FLIGHT SERVICES. - CARMELO PERALTA -
761342029 SGCO
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
6 73161607-003 | AEROPUERTO BINACIONAL ITAIPU - SGIB 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERNACIONAL IFSCHILE SA IFSCHILE SA |NOAPLICA CHILE AEROPUERTO 109.000.000 109.000.000
FLIGHT SERVICES. - BINACIONAL ITAIPU -
76134202-9 SGIB
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
7 73161607-003 | AEROPUERTO INTERNACIONAL TTE. RAMON AMIN AYUB GONZALEZ ? SGEN 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERNACIONAL IFSCHILE SA IFSCHILE SA |NO APLICA CHILE AEROPUERTO 355.000.000 355.000.000
FLIGHT SERVICES. - INTERNACIONAL TTE.
76134202:9 RAMON AMIN AYUB
GONZALEZ ? SGEN
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
8 73161607-003 |EVENTO RADAR PRIMARIO/ SECUNDARIO CONCEPCION (VERIFICACION) 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERNACIONAL IFSCHILE SA IFSCHILE SA |NO APLICA CHILE EVENTO RADAR 570.000.000 570.000.000
FLIGHT SERVICES. - PRIMARIO/ SECUNDARIO
76134202:9 CONCEPCION
(VERIFICACION)
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
9 73161607-003 [ Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi - SGAS 1
PROPUESTASINICIALES
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Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERNACIONAL IFSCHILE SA IFSCHILE SA |NOAPLICA CHILE Aeropuerto Internacional 680.000.000 680.000.000
FLIGHT SERVICES. - Silvio Pettiross - SGAS
76134202-9

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
10 73161607-003 | AEROPUERTO INTERNACIONAL GUARANI - SGES 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERNACIONAL IFSCHILE SA IFSCHILE SA |NOAPLICA CHILE AEROPUERTO 652.000.000 652.000.000
FLIGHT SERVICES. - INTERNACIONAL
76134202-9 GUARANI - SGES

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
11 73161607-003  [AEROPUERTO INTERNACIONAL PROF. DR. LUISM. ARGANA ? SGME 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERNACIONAL IFSCHILE SA IFSCHILE SA |NOAPLICA CHILE AEROPUERTO 497.800.000 497.800.000
FLIGHT SERVICES. - INTERNACIONAL PROF.

76134202:9 DR. LUISM. ARGARA ?
SGME
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
12 73161607-003 | AEROPUERTO INTERNACIONAL TTE. RAMON AMIN AYUB GONZALEZ ? SGEN 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERNACIONAL IFSCHILE SA IFSCHILE SA |NOAPLICA CHILE AEROPUERTO 354.200.000 354.200.000
FLIGHT SERVICES. - INTERNACIONAL TTE.

76134202:9 RAMON AMIN AYUB
GONZALEZ ? SGEN
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
13 73161607-003 [EVENTO RADAR SECUNDARIO EN ASUNCION (VERIFICACION). 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERNACIONAL IFSCHILE SA IFSCHILE SA |NOAPLICA CHILE EVENTO RADAR 595.760.000 595.760.000
FLIGHT SERVICES. - SECUNDARIO EN
76134202-9 ASUNCION

(VERIFICACION).

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTota

Oferente Precio Fecha Hora Estado
INTERNACIONAL FLIGHT SERVICES. - 4.133.000.000 18-05-2021 09:21:07.043 Periodo Aleatorio
76134202-9

Codigo Verificador: f6b21e2245254fc0252beaBd7e8a9b25
INTERNACIONAL FLIGHT SERVICES. - 5.799.760.000 18-05-2021 09:02:03.464 Propuesta
76134202-9

Codigo Verificador:

3cfaeear210bcbf ef6e039de009a0228

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTota

Oferente

Mejor Precio

INTERNACIONAL FLIGHT SERVICES. - 76134202-9

4.133.000.000

18-05-2021

Items Ganados por Proveedor
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Items Ganados por Proveedor
Proveedor: 76134202-9 - INTERNACIONAL FLIGHT SERVICES.

Iltem

Precio Ganador

1- LoteTotal

4.133.000.000

Listado de Mensajes

1- LoteTota

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 18-05-2021 09:09:48.876
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 18-05-2021 09:10:01.938
Sefior/a Oferente, baje su precio 18-05-2021 09:14:20.284
Sefior/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podria declarar desierto el grupo. 18-05-2021 09:14:46.725
Atencion pasamos a la etapa de puja. 18-05-2021 09:14:50.999
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 18-05-2021 09:14:53.920
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 18-05-2021 09:20:54.659
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 18-05-2021 09:26:52.749
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 18-05-2021 09:26:52.907

Con lo que se da por terminado €l acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

18-05-2021
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